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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL CHIVOR (BOYACÁ) 

E.S.D. 
            

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado de la parte demandante dentro 

del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo normado 

en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a usted con 

el fin de presentar actualización de la liquidación del crédito, tomando como base 

la última liquidación del crédito aprobada en auto de fecha 30 de septiembre de 2021 y 

liquidando intereses moratorios hasta el día 22 de agosto de 2023, en los siguientes 

términos 

 
PAGARÉ No. 0151561000001741 

CUOTA No. 5 

INTERES REMUNERATORIO DESDE 24/MAR/2017 HASTA 24/SEP/2017 $      353.861,00 

TOTAL $    353.861,00 

CUOTA No. 6 

CAPITAL   $   1.333.330,00 

INTERES REMUNERATORIO DESDE 24/SEP/2017 HASTA 24/MAR/2018  $      324.024,00 

INTERESES MORATORIOS DESDE 25/MAR/2018 HASTA 03/ABR/2019  $      406.163,92  

INTERESES MORATORIOS DESDE 04/ABR/2019 HASTA 21/SEP/2021  $      903.969,25  

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

22-sep-2021 30-sep-2021 9 2,15 $          8.594,98 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        29.415,48 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        28.783,26 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $        30.069,92 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $        30.414,37 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        28.466,60 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $        31.809,36 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $        31.749,92 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $        33.944,92 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $        33.999,92 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $        36.648,80 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $        38.250,46 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $        39.166,57 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $        42.383,78 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $        42.966,56 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $        47.602,10 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $        49.668,76 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $        46.946,55 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $        53.113,20 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo Mínima Cuantía No. 2018-17 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Herederos indeterminados Clovis Sánchez Vaca. 
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01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $        52.316,54 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $        52.131,54 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $        49.599,88 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $        50.564,32 

01-ago-2023 22-ago-2023 22 3,59 $        35.138,80 

INTERESES MORATORIOS $      923.746,58 

TOTAL  $ 3’891.233,75  

CAPITAL ACELERADO 

CAPITAL   $   4.000.000,00  

INTERESES MORATORIOS DESDE 09/JUL/2018 HASTA 03/ABR/2019  $      863.298,60  

INTERESES MORATORIOS DESDE 04/ABR/2019 HASTA 21/SEP/2021  $   2.711.921,30  

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

22-sep-2021 30-sep-2021 9 2,15 $         25.785,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $         88.246,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $         86.350,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $         90.210,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $         91.243,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $         85.400,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $         95.428,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $         95.250,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       101.835,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       102.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       109.946,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       114.751,67 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       117.500,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       127.151,67 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       128.900,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       142.806,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       149.006,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       140.840,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       159.340,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       156.950,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       156.395,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       148.800,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       151.693,33 

01-ago-2023 22-ago-2023 22 3,59 $       105.416,67 

INTERESES MORATORIOS $    2.771.246,67 

TOTAL  $10.346.466,57  

 

TOTAL LIQUIDACIÓN 

CUOTA No. 5  $           353.861,00 

CUOTA No. 6 $        3.891.233,75 

CAPITAL ACELERADO $      10.346.466,57 

TOTAL $    14’591.561,32 

 

De conformidad con las anteriores tablas la actualización de la liquidación del crédito 
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arroja un monto total de CATORCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS M/CTE 

($14’591.561,32) hasta el día 22 de agosto de 2023.  

 

 

 

 

 
Atentamente, 

 

 

 
 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 


